
 

 

UCHWAŁA NR LIII/15/2024  

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/27/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania 

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 194 ust. 2 w zw. z art. 193 ust. 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j Dz. U. z 2024 r., poz. 177  

ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXIV/27/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 4 ust. 1 dodaje się pkt 5-10 w brzmieniu: 

„5) niepełnosprawności osoby zobowiązanej w stopniu umiarkowanym lub znacznym; 

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby osoby zobowiązanej; 

7) bezdomności; 

8) ubezwłasnowolnienia całkowitego osoby zobowiązanej; 

9) bezrobocia; 

10) gdy pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę 

zobowiązaną możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a ustalenie opłaty mogłoby 

doprowadzić do ponownej utraty tej możliwości i ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej.” 

2. Wstawia się jako ust. 2:  

„2. Od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej można odstąpić, gdy osoba zobowiązana 

do uiszczenia opłaty wywiązuje się z obowiązku alimentacyjnego tj. płaci alimenty dobrowolnie, zgodnie 

z orzeczeniem sądu lub na podstawie zawartej umowy lub ugody, bądź też sąd wydał rozstrzygnięcie  

o odstąpieniu od ustalenia świadczeń alimentacyjnych na dziecko.”. 

3. Dotychczasowy ust. 2 otrzymuje numer 3. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2531



4. § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Należność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może być umorzona w całości, niezależnie od 

posiadanego dochodu rodziny lub osoby samotnie gospodarującej, jeśli ustalone w toku postępowania 

wyjaśniającego okoliczności wykażą, że wymaga tego ważny interes osoby zobowiązanej lub interes 

publiczny, a także jeśli występuje jedna z poniższych przesłanek: 

1) potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 

2) ponoszenie przez osobę zobowiązaną opłat za innych członków rodziny w domu pomocy społecznej 

lub innej placówce pomocy społecznej; 

3) osoba zobowiązana wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką; 

4) osoba zobowiązana pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą sprawującą pieczę nad 

dzieckiem; 

5) wystąpienie klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego mającego wpływ na ponoszenie odpłatności  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

Sylwestra Wawrzyniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2531


		2024-04-19T09:08:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




